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 دشمن از پیشرفت‌های جمهوری اسلامی کلافه و عصبی است
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان و 
مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح 
را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند 
و کلافه‌گی  باعث عصبانیت  پیشرفت‌های کشور  گفتند:  و 

بدخواهان ایران شده است.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری 
نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقای 
سازمانی، تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند و افزودند: در 
کنار آمادگی‌های سخت‌افزاری، آمادگی نرم‌افزاری یعنی ایمان 
به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار مهم 
است که تلاش‌های خصمانه‌ای برای مخدوش کردن آن وجود 
دارد. ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل 
برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را 
حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست؛ بلکه این اراده 
که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و با هویت باشد و برای 
عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت آنها است. 
رهبر انقلاب با اشاره به نمونه‌ای از برخوردهای دوگانه زورگویان 
و  به شدیدترین  بودن خود  دانستن مجهز  در مجاز  جهانی 
فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی 
برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا 
باید به‌صورت حداکثری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چرا 
که ارتش‌های پرطمطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها 
ارتقای  و  حفظ  ایشان  شکست‌خورده‌اند.  نبودند،  برخوردار 
آمادگی‌های نرم‌افزاری در جامعه را نیازمند تلاش بخش‌های 
مختلف از جمله صداوسیما و دستگاه‌های تبلیغاتی دانستند و 
افزودند: خوشبختانه امروز کشور نه‌تنها از جنبه آمادگی‌های 
سخت‌افزاری بسیار جلوتر از گذشته است؛ بلکه از جنبه نرم‌افزاری 
نیز بسیار پیشرفته است که نمونه آن اشتیاق وصف‌ناپذیر صدها 
و هزاران جوان مؤمن و پر انگیزه برای حضور در میدان‌های 

نیازمند مبارزه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت عصبانیت 
بدخواهان و جنجال‌های رسانه‌ای آنها را پیشرفت‌های روزافزون 
ایران خواندند و گفتند: آنها مطالبی را که جزو آرزوهایشان است 
به‌عنوان خبر و واقعیت بیان می‌کنند که باید برای این القائات 
و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله کرد. ایشان با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی از تحرک و پیشرفت خوبی برخوردار است، 
افزودند: البته برخی گرفتاری‌های محسوس اقتصادی نیز وجود 
دارد که باید آنها را حل کرد، اما نباید با مخلوط‌کردن مسائل، 
پیشرفت‌های شگفت‌آوری را که حتی باعث تحسین دشمنان 

تبریک  با  انقلاب همچنین  نادیده گرفت. رهبر  شده است، 
سال نو به همه نیروهای مسلح و خانواده‌های آنان از نقش 
ارزشمند همسران و خانواده‌ها در همراهی با نیروها برای تحقق 
مأموریت‌ها قدردانی کردند. در ابتدای این دیدار سردار سرلشکر 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال 
۱۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در مسئله فلسطین 
و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی به‌عنوان قله‌هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم یادکرد 
و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرامی داشت. 

سردار باقری، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی، تولید تجهیزات 
و تسلیحات پیشرفته، برگزاری رزمایش‌های متعدد و باکیفیت، 
هماهنگی کامل بین نیروهای مسلح، کمک به پیشرفت و 
سازندگی کشور، هم‌افزایی کامل میدان و دیپلماسی و همکاری 
با دولت برای تحقق شعار سال را از برنامه‌ها و اقدامات نیروهای 
مسلح برشمرد و با تشکر از رئیس‌جمهور محترم به‌خاطر اهتمام 
نیروهای مسلح  دفاعی کشور گفت:  از بخش  پشتیبانی  در 
با پشتوانه مردمی در آمادگی کامل به سر می‌برند و حسرت 
دستیابی به اهداف شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

 افزایش ۱۰۰ میلیونی تسهیلات 
طرح‌های نهضت ملی مسکن

 اسـتاندار اصفهـان از افزایـش تسـهیلات طرح‌هـای 
نهضـت ملـی مسـکن از ۵۵۰ بـه ۶۵۰ میلیـون تومان 

داد. خبر 
 بـه گـزارش مهر، مهدی جمالی‌نژاد در حاشـیه جلسـه 
وبینـاری شـورای‌عالی مسـکن با حضـور رئیس‌جمهور 
ایـن بـوده کـه شـورای‌عالی  اظهـار کـرد: قـرار بـر 
دسـتگاه‌های  و  برگـزار  ماهیانـه  به‌صـورت  مسـکن 
را در  اسـتانداران کشـور مشـکلات خـود  و  اجرایـی 
ایـن حـوزه مطـرح نماینـد؛ ایـن جلسـه پـس از مدتی 
وقفـه به‌صـورت فوق‌العـاده و بـا حضـور رئیس‌جمهور، 
دسـتگاه‌های ذی‌ربط و اسـتانداران کشـور برگزار شـد. 
او بـا اشـاره بـه مصوبـات این جلسـه عنوان کـرد: ارائه 
تسـهیلات ویـژه بـرای متقاضیـان طـرح نهضت ملی 
دهک‌هـای یـک تـا سـه از جملـه مصوبات مهـم این 
جلسـه بـود؛ چراکـه ما بیشـتر با ایـن دهـک در ارتباط 
بـوده و موظـف بـه پیگیـری و حـل مشـکلات آنهـا 
هسـتیم. استاندار اصفهان با اشـاره به نگاه و تسهیلات 
ویـژه بـرای احـداث واحدها در بافت‌های فرسـوده بیان 
کـرد: احیـا و بازسـازی بافت‌هـای فرسـوده یکـی از 
موضوعـات مهم بـوده و احـداث نهضت ملی مسـکن 
نیـز در ایـن مناطـق در اولویـت قـرار دارد؛ فراهم بودن 
زیرسـاخت‌های مـورد نیـاز ایـن طـرح در بافت‌هـای 
فرسـوده بسـیاری از مشـکلات را حل کـرده و یک راه 
میانبر محسـوب می‌شـود. او افزود: بسـیاری از امکانات 
و خدمـات مـورد نیـاز در این بافـت وجـود دارد و نیازی 
بـه احـداث مجـدد آنهـا نیسـت. جمالی‌نـژاد بـا اشـاره 
بـه مصوبـه ایـن جلسـه در خصـوص سـاماندهی بازار 
اجاره‌بهـا بیـان کرد: مقرر شـد کـه اختیارات اسـتان‌ها 
بیشـتر  اجاره‌بهـا،  افزایـش  میـزان  تعییـن  زمینـه  در 
دراین‌خصـوص  گـردد؛ در سـال گذشـته مصوبـه‌ای 
در هجدهمیـن شـورای‌عالی مسـکن عنـوان شـد کـه 
قانونـی بـوده و مقـرر شـد کـه اقدامـات خـارج از آن با 
ورود شـوراهای حـل اختالف و مراجع قضائـی همراه 
باشـد. او افـزود: این مصوبه در سـال گذشـته اجرا شـد 
و در ایـن سـال نیـز مقـرر گردیـد کـه هـر اسـتان این 
امـر را متناسـب بـا شـرایط موجود و نـرخ تـورم انجام 
دهـد. اسـتاندار اصفهـان بـا اشـاره بـه سـایر مصوبات 
ایـن جلسـه از جملـه افزایـش تسـهیلات طرح‌هـای 
نهضـت ملی مسـکن از ۵۵۰ بـه ۶۵۰ میلیـون تومان، 
تصریـح کـرد: این تسـهیلات در ارتباط با سـاخت‌های 
جدیـد بـود؛ امـا مقـرر شـد کـه بـه سـاخت‌های قدیم 
نیـز تعمیم یابـد. او افـزود: رئیس‌جمهور در این جلسـه 
بـر لـزوم ایجاد بانـک اطلاعاتـی به‌منظور سـاماندهی 
خانه‌هـای خالـی، ارائه برنامه توسـعه شـهری مناسـب 
و تأمیـن همزمان زیرسـاخت‌ها تأکید کـرد. جمالی‌نژاد 
با بیـان اینکه دسـتگاه‌ها از بسـیاری از خانه‌های خالی 
آگاهی نداشـته و هیـچ نهادی نیز متولی اطلاع‌رسـانی 
دراین‌خصـوص نبـوده اسـت، گفـت: مقـرر شـد کـه 
برنامـه  شهرسـازی  و  راه  وزارت  یـا  و  شـهرداری‌ها 
جامعـی را دراین‌خصـوص تدویـن کـرده و خانه‌هـای 
خالـی را مشـخص کننـد. او افـزود: از طرفـی یکـی از 
دغدغه‌هـای رئیس‌جمهـور آن اسـت کـه بـا انجـام 
نهضـت ملـی مسـکن، بار جمعیـت بر کلان‌شـهرها و 
شـهرهای پرجمعیت وارد نشـود و با مشـارکت روستاها 
و شـهرهای کوچـک در ایـن نهضـت، مانایی جمعیت 
رخ دهد. اسـتاندار اصفهان ادامه داد: مقرر شـد که بنیاد 
مسـکن و دهیاری‌هـا ورود جـدی به این حوزه داشـته 
باشـند و اقدامات لازم در جهت توسـعه این نهضت در 

روسـتاها و شـهرهای کوچـک انجام شـود.

 تصویب بسته دولت برای 
حمایت از مستاجران

 جلسـه شـورای‌عالی مسـکن بـا حضـور اعضـای این 
شـورا برگـزار و در آن بسـته پیشـنهادی دولـت بـرای 

حمایـت از مسـتاجران تصویب شـد.
 بـه گـزارش فارس، جلسـه شـورای‌عالی مسـکن پس 
از یـک تأخیـر چندماهـه بـا حضـور اعضای این شـورا 

برگزار شـد.
 ایـن جلسـه، دومین شـورای‌عالی مسـکنی اسـت که 
در دولـت چهاردهـم برگزار شـده اسـت. در این جلسـه 
بسـته پیشـنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت 
از مسـتأجران تصویـب شـد. مهم‌تریـن محـور ایـن 
بسـته در کوتاه‌مـدت، پرداخـت دو نـوع وام ودیعـه بـه 
اجاره‌نشین‌هاسـت. براین‌اسـاس، شـورای‌عالی مسکن 
قرض‌الحسـنه  میلیون‌تومانـی  وام ۴۰۰  پرداخـت  بـا 
بـه اقشـار تحـت حمایـت موافقـت کـرد. بـر اسـاس 
ایـن جلسـه مطابـق روال سـال‌های  تصمیمـات در 
پرداخـت  بـه سـایر مسـتأجران  وام ودیعـه  گذشـته، 
می‌شـود کـه در ایـن زمینـه، ۲۰۰ همـت اختصـاص 

یافت. خواهـد 
و  راه  وزارت  بـه  مسـکن  شـورای‌عالی  همچنیـن   
شهرسـازی اجـازه داد از محـل امالک، مسـتغلات 
و اراضـی در اختیـار خـود، واحدهـای مسـکونی میـان 
قیمـت و اقتصـادی برای زوج‌هـای جـوان تأمین کند. 
همچنیـن مقرر شـد در قالـب برنامه هفتم توسـعه، ۷۵ 
هزار واحد مسـکن اسـتیجاری با مشـارکت‌بخش‌های 
عمومـی غیردولتـی، خیریـن، بنیـاد مسـکن و سـایر 
نهادها سـاخته شـود. مسکن‌سـازمانی نیز یکی دیگر از 
موضوعات مطرح‌شـده در جلسـه شـورای‌عالی مسکن 
بـود. در ایـن زمینـه، مقـرر شـد تأمیـن مسـکن برای 

پرسـنل فراجـا در اولویـت قـرار گیرد.
 همچنیـن تأکید شـد برای کارکنـان و کارگران صنایع 
بـزرگ نیـز با مشـارکت ایـن صنایـع، مسـکن احداث 

شود.

 روستاها و مسکن روستایی از 
اولویت‌های نظام است

نهادهای  اول رئیس جمهور در نخستین جلسه   معاون 
اجتماعی – فرهنگی گفت: ما باید نقش مکمل یکدیگر را ایفا 
کنیم، نهادهای انقلابی می‌توانند خارج از سختار بروکراسی اداری، 
کارهای بزرگی را در بحران‌ها شکل داده و برای خدمت‌رسانی 

بهتر و بزرگ‌تر به دولت‌ها کمک کنند.
 به گزارش صداوسیما، دویست و هشتمین نشست نهادهای 
اجتماعی - فرهنگی با حضور مدیران ارشد این نهادها در دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، در این جلسه که با حضور 
روسا و مدیران ارشد اقتصادی بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، کمیته امداد امام خمینی )ره(، آستان قدس 
رضوی، بنیاد شهید انقلاب اسلامی، سازمان اقتصادی کوثر 
برگزار شد، راه‌های همکاری بیشتر و نزدیک‌تر این نهادها و دولت 
بحث‌وبررسی شد و مدیران این نهادها نظرات و راهکارهای خود 
را در حوزه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی بیان کردند. در 
ادامه جلسه، معاون اول درحالی‌که از مدیران حاضر در جلسه 
به‌عنوان »همکاران« یادکرد، گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب، 
قرار بود که انقلاب ما حرف و ایده‌های نو را مطرح کند که با 
روند سایر حکومت‌ها و انقلاب‌ها متفاوت باشد، ما با انقلاب‌های 
ایدئولوژیک زیادی در تاریخ روبه‌رو هستیم که عقبه انقلابی 
داشتند، اما بعد از مدتی به دنبال منافع باندی گروهی و حزبی 
خود رفتند، اما عقبه انقلاب ما فرهنگی بود، واضح است که 
چنین انقلابی با دشمنان زیادی مواجه شود و در این شرایط 
بود که دنیای استکبار جنگ ۸ساله را تحمیل کرد، اما همه اینها 
نه‌تنها باعث ضعف ما نشد که باعث استحکام ما شد و خوشحالیم 
که اکنون نهادهایی از انقلاب برآمده‌اند که به‌طورجدی فعالیت 
کرده و در بحران‌ها تلاش می‌کنند در خدمت مردم باشند. او 
افزود: باوجود مضایق بودجه‌ای، گاهی دولت‌ها مشخص نیست 
که در بحران‌ها به کدام سمت‌وسو می‌روند و تا کجا می‌توانند 
کار کنند، اما نهادهای انقلاب اسلامی که ساختارهایی جدا از 
ساختار بروکراسی و اداری دارند می‌توانند به‌سرعت و بهتر فعالیت 
کرده و خصوصاً در شرایط بحران به کشور و ملت خدمت کنند. 
عارف در ادامه این جلسه با بیان اینکه یکی از آثار بزرگ فعالیت 
نهادهای انقلاب اسلامی، حفظ و استفاده از مدیران و مسئولان 
کارآمد گذشته است، گفت: در همه دنیا، حکومت‌ها طبق نظم و 
نسقی می‌آیند و می‌روند، اما جایگاه دولت سابق همچنان حفظ 
می‌شود و حتی رئیس‌جمهور سابق به‌اندازه رئیس‌جمهور مستقر 
و وزیرسابق به اندازه وزیر فعلی اعتبار دارد، اما در کشور ما از 
فردای روزی که افراد سمت قبلی خود را ندارد، اعتبار قبلی آنها 
در جامعه از بین می‌رود و این درس بدی به جوان‌ها می‌دهد. 
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: از شما مدیران و مسئولان 
نهادها تشکر می‌کنم که بزرگان کارآمد دولت‌های قبل را جذب 
می‌کنید و این سرمایه‌ها حفظ می‌شوند و اجازه نمی‌دهید که 
که  دیگری  نکته  گفت:  عارف  شوند.  متفرق  سرمایه‌ها  این 
درباره نهادهای انقلاب اسلامی می‌توانم به آن اشاره کنم ثبات 
مدیریتی و ثبات راهبردها در این نهادهاست، در برخی دولت‌ها 
به تصمیمات دولت قبل احترام نمی‌گذاشتند و نمی‌گفتند که اگر 
تصمیمی در دولت قبل گرفته شده است آن را بررسی کنیم و 
اگر خوب بود ادامه بدهیم و گرنه آن را کنار بگذاریم، بلکه شیوه 
کار به این صورت است که از ابتدایی که می‌آیند تصمیمات قبلی 
را کنار می‌گذارند و این یک سیکل نادرست ایجاد کرده است، 
اما در نهادهای انقلاب اسلامی، ثبات وجود دارد که این بسیار 
باارزش است و در آنها تغییر راهبرد نداریم و این به یمن دقت نظر 
مقام معظم رهبری حاصل شده است. او در ادامه تصریح کرد: 
فلسفه تشکیل نهادهای انقلاب اسلامی این بوده است که بدون 
وابستگی حقوقی در خدمت نظام باشند و این همان نقشی است 
که من از آن به‌عنوان نقش متمم یاد می‌کنم. عارف خاطرنشان 
کرد: مقام معظم رهبری با صراحت بیان کرده‌اند که »دولت در 
جایی وارد شود که بخش خصوصی انگیزه ندارد«، چرا که بخش 
خصوصی باید به دنبال سود اقتصادی باشد، اما در مورد نهادهای 
انقلاب اسلامی، باید در جایی وارد شوند که در درجه اول بخش 

خصوصی و در درجه دوم دولت توان ورود به آن را ندارد.

مرگ آبخوان اصفهان؛ فاجعه‌ای 
خاموش در قلب ایران

جریان  با  زمانی  که  رودخانه‌ای  یک:‌  صفحه  از  ادامه 
پیوسته‌اش نقش مهمی در تغذیه آبخوان داشت، حالا بیشتر 
سال خشک است. سدسازی‌های بی‌رویه در بالادست و انتقال 
آب به مناطق دیگر، سهم زاینده‌رود از بارش‌ها را کاهش داده 
و تغذیه طبیعی آبخوان را مختل کرده است.پیامدهای این 
بحران فراتر از کشاورزی یا محیط‌زیست است. فرونشست 
بلکه  می‌برد،  بین  از  را  کشاورزی  زمین‌های  نه‌تنها  زمین 
زیرساخت‌های شهری از جمله جاده‌ها، خطوط انتقال آب، برق و 
گاز، و ساختمان‌ها را تهدید می‌کند. کاهش سطح آب زیرزمینی 
همچنین کیفیت آب را پایین آورده و موجب شورشدن منابع آبی 
شده است؛ پدیده‌ای که هم حیات انسانی را تهدید می‌کند و هم 

حیات گیاهی و جانوری را در معرض خطر قرار می‌دهد.
کارشناسان  است.  نرفته  میان  از  هنوز  امید  بااین‌حال، 
جمله  از  کرده‌اند:  پیشنهاد  آبخوان  نجات  برای  راهکارهایی 
کاهش برداشت آب زیرزمینی، اصلاح الگوی کشت و استفاده از 
شیوه‌های نوین آبیاری، احیای زاینده‌رود با مدیریت صحیح منابع 
آبی، جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز، و مهم‌تر از همه، تدوین 
و اجرای یک برنامه جامع و هماهنگ بین استان‌های حوزه 
زاینده‌رود تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد که احیای آبخوان‌ها 
ممکن است، اما به شرطی که سیاست‌های سخت‌گیرانه‌ای 
برای مدیریت مصرف آب در پیش گرفته شود و مشارکت 
مردمی جلب گردد. در غیر این صورت، روند فروپاشی ادامه 
خواهد یافت و در آینده‌ای نه‌چندان دور، اصفهان با بحران‌های 

زیست‌محیطی و اقتصادی عمیق‌تری مواجه خواهد شد.
باید پذیرفت که نجات آبخوان اصفهان دیگر یک انتخاب 
نیست؛ یک ضرورت است. هر روز تعلل، بهای سنگینی برای 
نسل‌های آینده خواهد داشت. اصفهان تنها با بازگرداندن حیات 
به آبخوان‌هایش می‌تواند امید به فردایی پایدار را زنده نگه دارد.

خبــر

سرمقاله خبــر
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح؛ 

 موافقت کمیته هسته‌ای مجلس با روند مذاکرات عمان

 در مکاتبات ایران و آمریکا چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نبود

 نمایندگان مجلس شـورای اسالمی در جلسـه علنی 
روز گذشـته در تذکـرات خود بیشـتر به موضـوع مذاکرات 
پرداختنـد کـه در گزارش ذیل به این تذکـرات پرداخته‌ایم.

 به گزارش تسـنیم، تذکرات شـفاهی یکی از ابزارهای 
نظارتـی نماینـدگان مجلس شـورای اسالمی اسـت که 
هـر نماینـده در جلسـه علنی موضـوع ملی کـه مبتلا به 
جامعـه اسـت یـا مسـئله‌ای در حـوزه انتخابیه خـود را به 
گـوش مسـئولان اجرایـی می‌رسـاند و پیگیـری می‌کند. 
هـر نماینده ۲ دقیقه فرصت دارد تذکر شـفاهی خـود را در 
جلسـه علنی قرائـت کند؛ بنابرایـن گزارش در هر جلسـه 
مجلـس فقط تعـدادی از نماینـدگان به‌قیدقرعه می‌توانند 
تذکـر شـفاهی بدهند و ممکن اسـت نماینـده‌ای یک ماه 
در نوبـت باشـد امـا نتواند تذکر خـود را بیان کنـد، در این 
موارد نمایندگان می‌توانند از تذکرات کتبی اسـتفاده کنند. 
طبـق آیین‌نامـه داخلـی مجلس بعـد از قرائـت یک تذکر 
در صحـن علنـی، آن متن بـرای رئیس‌جمهـور و یا دفاتر 
وزارتخانه‌هـای مربوطـه ارسـال می‌شـود؛ اگـر بـه ایـن 
تذکرات پاسـخی داده نشـود، نمایندگان می‌تواننـد دوباره 
موضـوع را مطرح و از دیگر ابزارهای نظارتی مانند سـؤال 
پیگیـری کننـد. در ادامـه ایـن گـزارش تذکرات شـفاهی 
نمایندگان به مسـئولان اجرایی کشـور در این جلسـه قوه 

مقننـه را می‌خوانیم: 
ÁÁ تیم مذاکره‌کننده با هماهنگی سران قوا از 

هیچ‌یک از خطوط قرمز عبور نخواهد کرد
 سـلمان اسحاقی نماینده قائنات در مجلس در تذکری 
درباره قدرت جمهوری اسالمی ایران گفـت: قدرت ایران 
ریشـه در ملت بزرگ ایران، سـرمایه اجتماعی ما در جهان 
اسالم و اقتدار نیروهای مسـلح دارد و امروز ایران در یکی 
از بهتریـن جایگاه‌هـای خود قـرار دارد و ایـن مایه افتخار 
اسـت. او در ادامـه بـا تقدیر از تیم مذاکره‌کننـده افزود: تیم 
مذاکره‌کننده با حفظ شـأن قانون اساسـی و در هماهنگی 
کامـل بـا رئیـس مجلـس شـورای اسالمی و سـایر قوا، 
امـور را پیگیـری می‌کنند. معتقـدم دکتر قالیبـاف، رئیس 
مجلـس، اجازه نخواهنـد داد که تیـم مذاکره‌کننده از هیچ 

یـک از خطوط قرمـز عبور کند.
ÁÁ موافقت کمیته هســته‌ای مجلس با روند 

مذاکرات

 بنابرایـن گـزارش، حسـن قشـقاوی رئیـس کمیتـه 
هسـته‌ای کمیسـیون امنیت ملی مجلس نیـز در تذکری 
تهـران  نماینـده  کوچـک‌زاده  مهـدی  ادعـای  دربـاره 
دربـاره مخالفـت ایـن کمیته بـا مذاکـرات، با بیـان اینکه 
توضیحـات رئیس مجلـس دراین‌خصوص کافی بـود؛ اما 
لازم اسـت توضیحات بیشـتری ارائه شـود، گفت: کمیته 
هسـته‌ای مجلس متشـکل از بنـده، آقای نبویـان و آقای 
خضریـان موافـق رونـد مذاکـرات هسـتیم. او با اشـاره به 
شـأن نظارتی مجلـس و کمیسـیون امنیت ملـی، عنوان 
کـرد: قطعاً بعید اسـت کمیسـیون امنیت ملـی و مجلس 
شـورای اسالمی چـه در زمـان حاضـر و چـه در آینده به 
تیـم مذاکره‌کننده درخواسـت ارائه توضیحـات دهد و آنها 
از ایـن کار خـودداری کنند. نماینـده رباط‌کریم در مجلس 
اظهـار داشـت: آنچه آقـای کوچک‌زاده دربـاره بی‌اطلاعی 
مـا از مذاکـرات گفـت مربـوط بـه زمانـی بـود کـه هنوز 
مذاکره شـروع نشـده بـود که من بـه او گفتـم؛ در جریان 
آن نیسـتم. رئیـس کمیتـه هسـته‌ای کمیسـیون امنیـت 
ملـی مجلس در پایان خاطرنشـان کرد: معتقدیـم برادران 
مـا در تیـم مذاکـره خـوب عمل کرده‌انـد و امـروز دنیا نیز 
اذعـان دارد این تیم حرفه‌ای اسـت چنانچه پیش‌ازاین نیز 
این‌گونه بوده اسـت، البتـه اقدامات تیـم مذاکره‌کننده نیاز 
بـه مراقبـت و رعایـت ملاحظـات دارد که طبیعی اسـت؛ 

امـا به‌صـورت کلـی در این حوزه اجمـاع ملی وجـود دارد.
ÁÁ وظیفه همه ماســت کــه از مذاکرات 

عزتمندانه و شرافتمندانه حمایت کنیم
 همچنیـن زهرا خـدادادی نماینده ملـکان در مجلس 
در تذکـری گفـت: امـروز بیـش از هـر زمـان دیگـری ما 
بـه اتحاد و انسـجام داخلـی نیازمند هسـتیم. در خصوص 
مذاکـرات وظیفه همه ماسـت کـه از مذاکـرات عزتمندانه 
و شـرافتمندانه کـه بـا پیـروی از فرمایشـات مقـام معظم 
رهبـری اسـت و در جهت تأمیـن منافع ملی ایران باشـد، 

حمایـت کنیم.
ÁÁ از مذاکرات غیرمســتقیم در کشور عمان 

حمایت می‌کنیم
 در ادامـه ایـن جلسـه نیـز امیر حیـات مقـدم نماینده 
ماهشـهر در تذکـر شـفاهی خـود خطـاب بـه اسـکندر 
مؤمنـی وزیر کشـور، گفت: باید دقـت لازم را در انتصابات 
فرمانـداران و اسـتانداران داشـته باشـید و به آنهـا آموزش 
کافـی را دهیـد چـرا کـه بسـیاری از آنهـا آگاهـی لازم را 
ندارنـد و دراین‌خصـوص نیز به معاون سیاسـی وزیر تذکر 
داده‌ام. او در بخـش دیگـری از تذکـر خـود در حمایـت از 
مذاکره‌کننـدگان گفـت: مـا از مذاکـرات غیرمسـتقیم در 
کشـور عمـان حمایـت می‌کنیـم و به وزیـر امـور خارجه 
نیـز تذکـر می‌دهیـم در چارچـوب منویـات مقـام معظـم 

رهبـری مذاکـره کننـد؛ ما مطمئـن هسـتیم در نهایت در 
برابر شـیطان بزرگ سـربلند خواهیم بـود و خداوند حامی 

مـا و مـردم منطقه اسـت.
ÁÁ تیم مذاکره‌کننده مراقب حفظ خطوط قرمز 

باشد
 عالوه بـر این در این نشسـت روح‌الله نجابت نماینده 
شـیراز در تذکر شـفاهی گفـت: خداقوت عـرض می‌کنم 
به برادرانم در عرصه جنگ دیپلماسـی که در روز گذشـته 
در نبـرد تدابیـر و ارائه‌هـا، ایران نه‌تنها تسـلیم نشـد؛ بلکه 
اراده خـودش را غالـب کـرد. او اظهـار کـرد: اگـر همیـن 
مسـیر ادامـه پیـدا کنـد، حتمًا موفقیـت ایجاد می‌شـود. 
نماینـده شـیراز اضافه کـرد: تمام دغدغه ما این اسـت که 
به‌طـرف مقابـل نمی‌شـود اعتمـاد کـرد؛ آقـای عراقچی، 

مراقبـت کنید خطـوط قرمز رعایت شـود.
ÁÁانتقاد از وجود مدارس کانکسی 

 همچنیـن سـلمان زارع نماینده لاهیجـان در تذکری 
بـه وزیـر آموزش‌وپـرورش گفـت: وزارت آموزش‌وپرورش 
سرشـار از ثـروت اعیانـی و عرصه‌ای در کشـور اسـت؛ در 
این شـرایط چرا بایـد دانش‌آموزان مـا در مدارس کانکس 
تحصیل کنند؟ چـرا مدارس ما از امکانات آموزشـی کافی 
برخـوردار نیسـت؟ چـرا فرهنگیـان بازنشسـته از دریافت 

به‌موقـع پـاداش بازنشسـتگی محروم‌اند؟
ÁÁبه انتصابات در استان‌ها توجه شود 

 علـی کشـوری، نماینـده قائم‌شـهر در نیـز تذکـری 
گفـت: انتصابـات در اسـتان‌ها و در شهرسـتان‌ها بـه چـه 

شـکل صـورت می‌گیـرد؟ 
گاهـی دیـده می‌شـود کـه هنـوز هـم صحبـت از 
سـتادهای انتخاباتـی می‌شـود، مگر انتخابات تمام نشـده 
اسـت؟ افـرادی که به اسـم سـتادهای انتخاباتـی در عزل 
و نصـب و انتصـاب افـراد دخالـت می‌کننـد، چه کسـانی 

؟ هستند
ÁÁاز مذاکره‌کنندگان حمایت می‌کنیم 

 در پایان این جلسـه هم حمید رسـایی نماینده تهران 
در مجلـس در تذکـر خـود گفـت: مـا از مذاکره‌کننـدگان 
چارچـوب  در  اینکـه  بـر  مشـروط  می‌کنیـم  حمایـت 
تعیین‌شـده توسـط رهبـر انقلاب حرکـت شـود و این‌که 

امـور کشـور متوقـف بـر مذاکره نشـود.

 سـخنگوی وزارت امـور خارجـه گفت: اگـر مکاتبه‌ای 
کـه صـورت گرفـت و آغـاز روندی کـه بـه گفت‌وگوهای 
غیرمسـتقیم منجـر شـد را به‌عنـوان مبنـای کار در نظـر 
بگیریـم، در آن مکاتبـه چیـزی غیـر از موضوع هسـته‌ای 

نداشتیم.
 بـه گـزارش ایمنـا، اسـماعیل بقایـی در گفت‌وگـو بـا 
رسـانه ملـی به بیـان تازه‌ترین جزئیات و تحـولات مرتبط 
بـا مذاکرات غیرمسـتقیم ایران و آمریـکا در عمان پرداخت 
و در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه برخـی منابـع آگاه اعالم 
کرده‌انـد کـه در پیش‌نویـس »اسـتیو ویتـکاف«، نماینده 
ویـژه آمریـکا در امـور خاورمیانـه کـه روی میز وزیـر امور 
خارجـه کشـورمان قـرار گرفتـه بـه موضوعاتـی همچون 
حضـور منطقه‌ای ایـران، توان موشـکی و امنیتی نپرداخته 
اسـت و تنهـا از ایـران خواسـته تـا تضمیـن بدهـد برنامه 
اگـر  مـا  اظهـار کـرد:  اسـت،  هسـته‌ای‌اش غیرنظامـی 
مکاتبـه‌ای کـه صـورت گرفت و شـروع رونـدی که منجر 

شـد بـه گفت‌وگوهـای غیرمسـتقیم مسـقط را به‌عنـوان 
مبنـای کار در نظـر بگیریم، مـا در آن مکاتبـه چیزی غیر 

از موضـوع هسـته‌ای نداشـتیم. او افـزود: فکـر می‌کنـم 
روشـن اسـت کـه طـرف آمریکایـی بـر اسـاس همـان 

دسـتور عمل‌هایی که داشـته، وارد این تعامل شـده اسـت. 
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه گفت: آنچه کـه مبنای ما 
بـوده اسـت و مـا طبق دسـتورالعمل‌های رسـیده از مراجع 
نظـام و بـر اسـاس باور دسـتگاه دیپلماسـی ملتـزم بودیم 
کـه با طـرف آمریکایی فقـط دررابطه‌با موضوع هسـته‌ای 
و رفـع تحریم‌هـا گفت‌وگـو کنیـم.  اینکـه مـا راضـی بـه 
از  آمریـکا شـدیم، عـدول  بـا  گفت‌وگـوی غیرمسـتقیم 
منطقـه‌ای،  مـورد مسـائل  در  اسـت کـه  ادعاهایـی  آن 
موشـک مطـرح شـده اسـت.  او افـزود: به‌هیچ‌وجه چنین 
بحثـی مطـرح نبـوده و مـن کاری بـه مباحث رسـانه‌ای و 
سـخنرانی‌های مختلفـی کـه گاهـی متناقض اسـت و در 
طـرف مقابل مطرح می‌شـود، نـدارم. آنچه مبنـای ما بوده 
و مـا ملتـزم بودیـم، هم طبق دسـتورالعمل‌های رسـیده از 
مراجـع نظـام و هـم بر اسـاس بـاور دسـتگاه دیپلماسـی، 
ایـن بـوده اسـت که ما بـا طـرف آمریکایی فقـط در حوزه 
موضـوع هسـته‌ای و رفـع تحریم‌هـا گفت‌وگـو می‌کنیم.


